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Sposób odpylania przesiewacza i zsypów gorącego spieku
w spiekalniach taśmowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób odpylania
przesiewacza i zsypów gorącego spieku w spie¬
kalniach taśmowych.

Frzesiewacz i zsypy są źródłem dużego zapyle¬
nia. Powoduje to konieczność instalowania urzą¬
dzeń odpylających. W dotychczas stosowanych spo¬
sobach odpylania odciągane powietrze po przejściu
przez odpylnik zawiera jeszcze pył, który jest wy¬
rzucany do atmosfery w ilości uzależnionej od za¬
stosowanego typu urządzenia odpylającego. Spraw¬
ność stosowanych multkyklonów wynosi około 70%.

Stosowanie dla tych przypadków wysokospraw-
r»ych urządzeń odpylających, jak na przykład elek¬
trofiltrów, których sprawność osiąga 98% nie jest
praktykowana ze względu na ich wysokie koszta
jak również ze względu na dużą powierzchnię za¬
budowy.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie kosztow¬
nych i wielkogabarytowych urządzeń oraz całko¬
wite usunięcie zapylenia atmosfery przy zastoso¬
waniu nieskomplikowanych odpylników mecha¬
nicznych.

Cel ten osiągnięto dzięki skierowaniu powietrza
po wyjściu z odpylnika nie jak dotychczas do at¬
mosfery lecz do wentylatora zabudowanego za u-
rządzeniem odpylającym, a stąd do obudowy nad
taśmę spiekalniczą.

Takie skierowanie zapylonego powietrza nie ob¬
ciąża dodatkowo ssawy odciągającej spaliny z pro¬
cesu spiekania, polepsza bilans cieplny w procesie

i&

20

25

30

spiekania oraz zwiększa wydajność spiekania przez
odzysk żelazodajnego pyłu. Załączony rysunek
przedstawia schemat układu elementów urządzenia
w kolejności według sposobu określonym w wy¬
nalazku.

Sposób odpylania przesiewacza i zsypów polega
na tym, że unoszący się pył gorącego spieku, ha
przesiewaczu 4 i zrnad zsypu 5 kieruje się ruro¬
ciągiem 8 do urządzenia odpylającego 6 gdzie jego
część, w stopniu zależnym od sprawności, zostaje
wychwycona, a pozostałą część pyłu kieruje się do
wentylatora 7. Wentylator 7 zabudowany jest za
urządzeniem odpylającym 6 tłoczy powietrze z po¬
zostałością pyłu rurociągiem 9 z odgałęzieniami 10
wyposażonymi w okapy do obudowy 2 nad taśmę
spiekalniczą 1 gdzie pył osadza się i zostaje spie¬
czony razem z mieszanką rudy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób odpylania przesiewacza i zsypów gorące-
. go spieku w spiekalniach taśmowych, znamienny
tym, że zapylone powietrze znad przesiewacza
spieku (4) i zsypów (5) kieruje się najpierw do u-
rządzeń odpylających (6) chroniących wirnik wen¬
tylatora (7), a następnie do wentylatora (7), którym
tłoczy się za pomocą przewodu rurowego- (9) z od¬
gałęzieniami (10) zaopatrzonymi w okapy do obu¬
dowy (2) nad taśmą spiekalniczą (1) powietrze za¬
nieczyszczone pozostałością pyłu nie wychwyconą
przez odpylnik.
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